

Lägesrapport om AN-reformen

Livskraftssektionen 03.05.2023 § 17

338/00.04.01/2022

Beredare	tf. kommundirektör Anna-Kaisa Kauppinen etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi , puh. 09 29671 (vaihide)
Beslutsförslag	Tf. kommundirektör Anna-Kaisa Kauppinen Livskraftssektionen antecknar lägesrapporten om AN-reformen för kännedom.
Behandling	Tf. kommundirektör Anna-Kaisa Kauppinen presenterade ärendet vid sammanträdet.
Beslut	Livskraftssektionen beslutade enhälligt enligt förslaget.
Redogörelse	<p>Beredningen av AN-reformen har behandlats i livskraftssektionen och kommunstyrelsen samt vid organens gemensamma aftonskola.</p> <p>Beredning har fortsatt. Kyrkslätt och Vichtis planerar för tillfället tillsammans en serviceplan för ett sysselsättningsområde. Planens viktigaste uppgift i nuläget är att stöda den slutliga lösningen gällande sysselsättningsområde.</p> <p>Utgående från serviceplaneringen kompletteras synpunkterna om lösningen för Kyrkslätt's sysselsättningsområde för de två huvudalternativens del. Huvudalternativen är att Kyrkslätt och Vichtis blir en del av Esbos sysselsättningsområde (som också omfattar Grankulla och eventuellt också Sjundeå) eller att Kyrkslätt och Vichtis bildar ett eget sysselsättningsområde (eventuellt också med Sjundeå).</p> <p>Om Kyrkslätt och Vichtis beslutar att ansluta sig till Esbos sysselsättningsområde, skapar planen en grund särskilt för förvaltningslösningen, kostnadsfördelningen, genomförandet av närtjänster samt för fastställande av modellen för arbetsfördelningen.</p> <p>Om Kyrkslätt och Vichtis beslutar inrätta ett eget sysselsättningsområde kan planen i det här skedet utnyttjas i utarbetandet av samarbetsavtalet samt som bakgrundsmaterial för planen för hur arbetskraftsservicen kommer att ordnas som ska lämnas in till arbets- och näringsministeriet senast 30.10.2023.</p> <p>Beredningssituationen presenteras vid sammanträdet.</p>

Beslutshistoria

Livskraftssektionen 15.02.2023 § 5

Beredare	Tf. kommundirektör Anna-Kaisa Kauppinen fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi , tfn 09 29671 (växel)
Beslutsförslag	Tf. kommundirektör Anna-Kaisa Kauppinen

Livskraftssektionen beslutar anteckna lägesrapporten om reformen av arbets- och näringstjänsterna 2024 för kännedom.

Beslut

Livskraftssektionen beslutade enhälligt enligt förslaget.

Redogörelse

I enlighet med lagstiftningen som är under beredning överförs organiseringsansvaret för arbetskraftstjänsterna till kommunerna i början av år 2025 (reformen av arbets- och näringstjänsterna 2024). Lösningen är ett kontinuum av kommunförsöken med sysselsättning, med hjälp av vilka man utvecklat och identifierat nya modeller för att främja sysselsättningen.

Det föreslås i reformen att ansvaret för den offentliga arbetskraftsservicen överförs från arbets- och näringsbyråerna till kommunerna. Till kommunerna skulle också överföras upphandlingsuppgifter som gäller närings-, trafik- och miljöcentralernas offentliga arbetskraftsservice och utbetalningsuppgifter som gäller närings-, trafik- och miljöcentralernas och arbets- och näringsbyråernas utvecklings- och förvaltningscenters offentliga arbetskraftsservice. De nuvarande arbets- och näringsbyråerna skulle läggas ner. Även kommunförsöken som gäller främjande av sysselsättningen skulle upphöra. Personalen som inom staten sköter uppgifterna som överförs skulle överföras till kommunerna eller samkommunerna genom affärsöverlåtelse.

Ett av de centrala elementen i reformen är en sporrande finansieringsmodell för arbetslöshetsförmånerna. Målet är att utvidga kommunernas ansvar för finansieringen av arbetslöshetsförmånerna så att finansieringsansvaret sporrar kommunerna att sörja för sysselsättningen i regionen och så effektivt som möjligt ordna sådana tjänster för arbetslösa arbetssökande som leder till sysselsättning.

Regeringens proposition om överförandet av arbets- och näringstjänsterna gavs till riksdagen 6.10.2022. Organiseringsansvaret för tjänsterna överförs till kommunerna 1.1.2025. Kommunerna ska under innevarande år bilda sin uppfattning och sitt förslag bland annat om eventuellt samarbete kommuner emellan, den administrativa modellen för samverkan och eventuella samarbetsavtal.

Reformen av arbets- och näringstjänsterna 2024 presenteras närmare för sektionen vid sammanträdet.